

【マカオ発プレスリリースの抄訳版】

2018年7月25日

メルコリゾート&エンターテインメントジャパン株式会社

メルコリゾート、2018年第2四半期に係る未監査収益 および四半期配当の増加（ADS1株当たり0.14505米ドル）を発表

【2018年7月24日（火）マカオ発】ゲーミング事業およびエンターテインメントリゾート施設の開発・所有・運営を行うメルコリゾート&エンターテインメント・リミテッド(NASDAQ:MLCO、以下メルコリゾートまたは当社)は、未監査の2018年第2四半期決算を本日発表しました。

2018年第2四半期の売上高12億2,860万米ドルであり、前年同期の12億9,820万米ドルから約5%減となりました。売上減の主な要因は、当社が財務会計基準審議会により発行された新たな売上認識基準（以下新売上基準）を採用したことにより売上減として報告されたコミッションの増加によるものであり、グループ全体のゲーミング分野における売上総利益の増加によって一部相殺されています。当社は、2018年1月1日より修正遡及法を用いる新売上基準を採用しました。2018年1月1日以降の業績は新売上基準を基に算出されている一方で、前年度の業績は調整されておらず、これまでの基準に沿って引き続き報告されています。新売上基準を採用する以前の基準では、2018年第2四半期の売上高は前年同期の12億9,820万米ドルから約3%増の13億3,740万米ドルとなる計算でした。

2018年第2四半期の営業利益は1億1,810万米ドルであり、前年同期の1億2,740万米ドルと比較して7%減となりました。

2018年第2四半期の調整後プロパティ EBITDA は3億555万米ドルであり、前年同期の調整後プロパティ EBITDA 3億295万米ドルと比較して8%増となりました。前年からの改善は、シティ・オブ・ドリームス マカオおよびアルティラ・マカオの売上増によるものです。

2018年第2四半期の純利益は5,730万米ドル（ADS1株当たり0.12米ドル）であり、前年同期の3,650万米ドル（ADS1株当たり0.08米ドル）からの増益となりました。2018年及び2017年の各第2四半期の非支配持分の純損失はそれぞれ410万米ドル及び800万米ドルであり、これはスタジオ・シティとシティ・オブ・ドリームス マカオに関連するものです。

メルコリゾートの会長兼最高経営責任者(CEO)であるローレンス・ホーは、次のように述べています。

「このたび、当社オリジナルのブランドホテルであるモーフィアスの開業を皆様にお伝えすることができ、大変喜ばしく思います。ギリシャ神話にある夢の神に由来するモーフィアスは、その象徴的なデザインとともに世界で最もラグジュアリーな統合型リゾートとして誕生し、シティ・オブ・ドリームス マカオの第3期開発フェーズにおいて、総工費11億米ドルを投じた最新の建築物です。モーフィアスは、メルコリゾートが旅行、レジャー、エンターテインメントにおけるプレミアム市場の先駆者であり、革新を起こし続けていることの証でもあります。」

さらに、次のように続けています。

「モーフィアスは、世界初の自由造形による外骨格鉄骨構造の高層建築物であり、伝説的な建築家である故ザハ・ハディド女史が設計を手がけました。合計772の客室にはスイートルーム及びヴィラを含み、地上130メートルにあるスカイプール、最先端の世界的なブランドを集めたショッピエリア、ホテル内のスパ・パトラーというコンセプト、最上階のVIP用ゲーミング施設とヴィラなど、5つ星の基準をも超えるワールドクラスの体験をご提供します。

伝説的フレンチ・シェフが旅行体験の刺激によって誕生したレストランのAlain Ducasse at Morpheus(アラン・デュカス アット モーフィアス)及び Voyages by Alain Ducasse(ボヤージュ バイ アラン・デュカス)では、最上級の食体験をお楽しみいただけます。中国各地の特徴的な料理をおまかせスタイルで提供する Yi (イー)において新たな味覚を堪能いただけます。さらに、モダンパティシエの王と呼ばれるピエール・エルメ氏とのコラボレーションによる洗練されたラウンジでは、これまでアジアでは

味わうことの出来なかった絶品スイーツを楽しんでいただけます。オリジナルのコンテンポラリーアートをフィーチャーしたギャラリーでは、KAWS、ジャン=ミシェル・オトニエル、ティエロ・ハインツマンなどの世界的アーティストのエネルギー溢れる作品を鑑賞できます。

曲線美が織りなす現代的デザインのモーフィアスは、シティ・オブ・ドリームスの新たな門出であり、さらにクラシカルな気品に溢れるヌフなどのホテルに加え、2019年下半期に開発予定となっている型破りで独創性に富んだホテルとしてリバティンの誕生を待っています。それぞれの異なるスタイルとデザインを有するホテルでは、上質さと繊細さへのこだわりを持ってお客様に高品質でラグジュアリーな体験をご提供していきます。

スタジオ・シティでは、より洗練されたエンターテインメント提供に向け、一連施設のアップグレードに着手しています。ロンドンを拠点とし、エンターテインメント建築で世界的に著名な新たなパートナーである Stufish(ストゥフィッシュ)によって紡ぎだされる驚きと斬新さをあわせ持つスタンド・ショー、アジアで最も大きなバーチャル・リアリティゾーン、新たな味わいを楽しめる飲食店街が誕生します。

当社の取締役会は、現在の資金流動性と将来予期される資本ニーズに鑑み、四半期配当を7%に引き上げることといたしました。

最後に、日本進出については引き続き、特に注力していきます。当社は、今後の成長が見込める観光拠点である日本において、次世代を見据えた統合型リゾートの開発が、大きく前進することを期待しています。当社が注力するアジアのプレミアム市場は、高品質な施設および世界トップレベルのエンターテインメントの提供とともに、市場をリードするソーシャルセーフガードならびにコンプライアンスへの献身により、地方自治体や地域社会にとってより良い理想的なパートナーになることを当社の責務として捉えています。これによりメルコリゾートは、世界に類を見ない日本ならではの特徴ある統合型リゾートを開発するという日本国のビジョン実現を力強くサポートできると信じています。」

シティ・オブ・ドリームス第2四半期業績

シティ・オブ・ドリームスの2018年第2四半期(2018年6月30日末日)売上高は5億7,780万米ドルであり、前年同期は6億4,460万米ドルでした。シティ・オブ・ドリームスの2018年第2四半期調整後 EBITDA は1億7,150万米ドルであり、前年同期は1億7,530万米ドルでした。

ローリングチップの2018年第2四半期総売上高は105億米ドルであり、前年同期の122億米ドルから減益となりました。ローリングチップの還元率については、2018年第2四半期では2.9%となり、前年同期と変わりませんでした。ローリングチップ還元率の想定範囲は2.7~3.0%です。

マス・ゲーミング・テーブルの売上は11億8,240万米ドルであり、前年同期の10億7,320万米ドルから売上増となりました。テーブルゲームの売上比率は2018年第2四半期では全体の28.4%となり、前年同期は32.4%でした。

ゲーミング・マシンによる売上は2018年第2四半期では11億1,690万米ドルとなり、前年同期は9億3,790万米ドルでした。ゲーミング・マシンの還元率は2018年第2四半期では5.1%となり、前年同期の4.0%から上昇しました。

シティ・オブ・ドリームスのノンゲーミングの総売上は、2018年第2四半期では7,700万米ドルとなり、前年同期は7,460万米ドルでした。

アルティラ・マカオ第2四半期業績

アルティラ・マカオの第2四半期(2018年6月30日末日)売上高は1億2,310万米ドルであり、前年同期は1億760万米ドルでした。アルティラ・マカオの2018年第2四半期調整後 EBITDA は1,830万米ドルであり、前年同期は510万米ドルでした。調整後 EBITDA 前年比増の主な要因は、すべてのゲーミング分野における好業績です。

ローリングチップの2018年第2四半期総売上は48億米ドルであり、前年同期は40億米ドルでした。ローリングチップの還元率は2018年第2四半期では3.6%となり、前年同期の3.3%から上昇しました。ローリングチップ還元率の想定範囲は2.7~3.0%です。

マス・ゲーミング・テーブルの売上は1億3,190万米ドルであり、前年同期の9,190万米ドルから増益となりました。テーブルゲームの売上比率は2018年第2四半期では全体の19.7%となり、前年同期の15.2%から上昇しました。

ゲーミング・マシンによる売上は2018年第2四半期では3,000万米ドルとなり、前年同期は760万米ドルでした。この増加は主に、前年同期に56機であったゲーミング・マシンの平均台数が129機に増加したことによるものです。ゲーミング・マシンの還元率は2018年第2四半期では6.3%となり、前年同期の6.0%から上昇しました。

アルティマ・マカオのノンゲーミングの総売上高は、2018年第2四半期では670万米ドルとなり、前年同期は610万米ドルでした。

モカ・クラブ第2四半期業績

モカ・クラブの2018年第2四半期（2018年6月30日末日）売上高は2,800万米ドルであり、前年同期は2,930万米ドルでした。モカ・クラブの2018年第2四半期調整後EBITDAは520万米ドルであり、前年同期は560万米ドルでした。

ゲーミング・マシンによる売上は2018年第2四半期では6億1,850万米ドルとなり、前年同期は5億9,240万米ドルでした。ゲーミング・マシンの還元率は2018年第2四半期では4.5%となり、前年同期では4.8%から下降しました。

スタジオ・シティ第2四半期業績

スタジオ・シティの第2四半期（2018年6月30日末日）売上高は3億1,410万米ドルであり、前年同期は3億3,210万米ドルでした。スタジオ・シティの2018年第2四半期調整後EBITDAは7,320万米ドルであり、前年同期は8,070万米ドルでした。調整後EBITDA減益の主な要因は、ローリングチップ分野における業績不振及びノンゲーミング収益の減少にあり、一部はマス・ゲーミング・テーブル分野における優れた業績により補填されるものです。

ローリングチップの2018年第2四半期総売上は61億米ドルであり、前年同期は47億米ドルでした。ローリングチップの還元率は2018年第2四半期では2.7%となり、前年同期は3.3%でした。ローリングチップ還元率の想定範囲は2.7~3.0%です。

マス・ゲーミング・テーブルの売上は8億1,430万米ドルであり、前年同期は6億6,140万米ドルでした。テーブルゲームの売上比率は2018年第2四半期では全体の24.5%となり、前年同期は26.8%でした。

ゲーミング・マシンによる売上は2018年第2四半期では6億1,490万米ドルとなり、前年同期は5億290万米ドルから増益でした。ゲーミング・マシンの還元率は2018年第2四半期では3.4%となり、前年同期の3.7%から下降しました。

スタジオ・シティのノンゲーミングの総売上高は、2018年第2四半期では4,430万米ドルとなり、前年同期は4,860万米ドルでした。

シティ・オブ・ドリームス マニラ第2四半期業績

シティ・オブ・ドリームス マニラの第2四半期（2018年6月30日末日）売上高は1億7,390万米ドルであり、前年同期は1億7,620万米ドルでした。シティ・オブ・ドリームス マニラの2018年第2四半期調整後EBITDAは8,730万米ドルであり、前年同期は6,280万米ドルでした。調整後EBITDA前年比増の主な要因は、すべてのゲーミング分野における業績です。

ローリングチップの2018年第2四半期総売上は30億米ドルとなり、前年同期は32億米ドルでした。ローリングチップの還元率は2018年第2四半期では3.7%となり、前年同期は3.5%でした。ローリングチップ還元率の想定範囲は2.7~3.0%です。

マス・ゲーミング・テーブルの売上は1億9,690万米ドルであり、前年同期の1億6,980万米ドルから増益となりました。テーブルゲームの売上比率は2018年第2四半期では全体の29.4%となり、前年同期の28.5%から上昇しました。

ゲーミング・マシンによる売上は2018年第2四半期では8億5,590万米ドルであり、前年同期は7億5,900万米ドルでした。ゲーミング・マシンの還元率は2018年第2四半期では前年同期と同じ5.9%となりました。

シティ・オブ・ドリームス マニラのノンゲーミングの総売上高は、2018年第2四半期では2,920万米ドルとなり、前年同期は2,810万米ドルでした。

その他の業績要因

2018年第2四半期の純営業外費用合計は6,250万米ドルであり、主な内訳は元化利子を控除した支払利息が6,140万米ドルでした。2018年第2四半期において当社は1,000万米ドルの元化利子を資産計上しましたが、これは主にシティ・オブ・ドリームスのモーフィアス建設に関わる費用です。

2018年第2四半期の減価償却費である1億3,180万米ドルのうち、1,430万米ドルはゲーミング施設の営業権、570万米ドルは土地使用権の償却費に関わるものでした。

財務状況と設備投資

2018年6月30日時点の現金および銀行預金残高の総額である15億米ドルには、当初の満期が3か月を超える銀行預金2500万米ドルおよび主にスタジオ・シティに関連する用途制限付の現金4,760万米ドルが含まれます。負債総額は2018年第2四半期末時点の未償却繰延資金調達費用を控除して35億米ドルでした。

2018年第2四半期の資本支出額は1,655万米ドルで、その大部分はシティ・オブ・ドリームスのモーフィアスと各種プロジェクトに関わるものです。

配当方針の修正

株主に対する余剰資本の配当に関し、当社のコミットメントを再確認するため、取締役会は、当社の現在の流動性と将来予期される資本ニーズに鑑み、四半期配当の方針を、前期までの1普通株0.045米ドル(ADS1株あたり0.135米ドル)から、1普通株あたり0.04835米ドル(ADS1株あたり0.14505米ドル)に変更することといたしました。

新たな配当方針は、2018年第2四半期分として当社の取締役会により宣言される配当から適用されることになり、次回取締役会による修正その他の決定がなされるまで、適用が継続されます。なお、新方針のもとでの配当は、当社の将来の累積収益、現金利用可能性及び将来の経営状況に左右されます。

当社の取締役会は、当社の株主価値を最大化するため、財務業績と市場状況を勘案しながら、当社の配当方針を随時検討し続けます。

配当宣言

2018年7月24日、当社取締役会は2018年第2四半期において、普通株式1株当たり0.04835米ドル(ADS1株当たり0.14505米ドル相当)の四半期配当(「四半期配当」)の宣言および支払いについて審議のうえ承認しました。四半期配当の受領資格者決定基準日である2018年8月6日の営業終了時点において当社株主名簿に氏名が記載されている株主の皆様へ、2018年8月15日頃に四半期配当が支払われます。

電話会議情報

メルコリゾート&エンターテインメント・リミテッドは2018年7月24日(火曜日)米国東部時間午前8時30分(香港時間午後8時30分)に、2018年第2四半期決算に関する電話会議を行います。電話会議に参加するには、以下の番号をご利用ください:

| | |
|-------------------------|-----------------|
| US Toll Free | 1 866 519 4004 |
| US Toll / International | 1 845 675 0437 |
| HK Toll | 852 3018 6771 |
| HK Toll Free | 800 906 601 |
| Japan Toll | 81 3 4503 6012 |
| Japan Toll Free | 012 092 5376 |
| UK Toll Free | 080 8234 6646 |
| Australia Toll | 61 290 833 212 |
| Australia Toll Free | 1 800 411 623 |
| Philippines Toll Free | 1 800 1612 0306 |
| Passcode | MLCO |

Webcast (音声) はこちら (<http://www.melco-resorts.com>) から入手いただけます。

録音再生は、以下の番号からご利用いただけます：

| | |
|-------------------------|-----------------|
| US Toll Free | 1 855 452 5696 |
| US Toll / International | 1 646 254 3697 |
| HK Toll Free | 800 963 117 |
| Japan Toll | 81 3 4580 6717 |
| Japan Toll Free | 012 095 9034 |
| Philippines Toll Free | 1 800 1612 0166 |
| Conference ID | 2498084 |

セーフハーバー条項

本プレスリリースには、1995年米国私募証券訴訟改革法(the U.S. Private Securities Litigation Reform Act of 1995)のセーフハーバー(safe harbor)条項で定められている「将来予想に関する記述」(forward-looking statements)が含まれています。書面あるいは口頭に関わらず、当社が米国証券取引委員会(U.S. Securities and Exchange Commission (SEC))に定期的に提出する報告書類、株主向けの年次報告書、プレスリリースその他の文書、および当社の取締役、役員、従業員が第三者に向けて話す発言内容にも、同様の「将来予想に関する記述」が含まれている場合があります。会社が信じていることや見込んでいることなど、過去の歴史的事実ではない内容はすべて「将来予想に関する記述」です。これらの「将来予想に関する記述」には、リスクや不確定要素が内在し、多くのさまざまな要因により、実際の結果が「将来予想に関する記述」の内容と著しく異なる場合があります。これらの要因とは、(i) マカオおよびフィリピンでのゲーミング市場及び訪問者の成長動向、(ii) 資本市場 および金融市場の変動、(iii) 地域および全世界レベルでの経済状況、(iv) 当社が見込んでいる成長戦略、(v) ゲーミング監督当局およびその他政府の認可および規制、(vi) 当社の将来的な事業展開、経営成績および財務状態などが含まれますが、この限りではありません。「かもしれない」、「だろう」、「期待される」、「予定である」、「目指す」、「狙う」、「見積る」、「意向である」、「計画である」、「信じる」、「潜在的な」、「継続する」、「となる模様」といった記述およびこれらに類似する表現により「将来予想に関する記述」を特定できる場合があります。それらのリスク、不確定要素、変動要因、その他に関するより詳細な情報は、当社がSECに提出する報告書類に記載されます。本プレスリリースに記述されるすべての情報は、本プレスリリースの日付時点のものであり、適用される法令において必要とされる場合を除き、当社はそれらの情報の訂正や更新をする義務を一切負いません。

会計原則以外の金融指標

(1) 「調整後 EBITDA」には利子、税金、減価償却費、開業前費用、開発費、資産関連費用、株式報酬、フィリピンの協力団体(「フィリピン団体」)への支払い、Belle Corporationへ支払う地代、Belle Corporationへの固定資産売却益純額、その他営業外損益は含まれていません。「調整後プロパティ EBITDA」には利子、税金、減価償却費、開業前費用、開発費、資産関連費用、株式報酬、フィリピン団体への支払い、Belle Corporationへ支払う地代、Belle Corporationへの固定資産売却益、会社およびその他費用その他営業外損益は含まれていません。調整後 EBITDA と調整後プロパティ EBITDA は、ゲーミング企業の業績評価基準として広く使われている指標と思われるため、あくまで補足的な情報として公開しています。当社経営陣が調整後 EBITDA や調整後プロパティ EBITDA を使うのは、ゲーミング業界の業績評価や競合他社との業績比較をする場合です。当社が調整後 EBITDA と調整後プロパティ EBITDA を公開するのは、投資家によっては企業の借入れ・返済能力や資本的支出能力、資本要件を満たす能力を判断する際にこれらの指標を利用するためです。ゲーミング業界の企業は従来から、US GAAP に則り金融指標の補足として調整後 EBITDA と調整後プロパティ EBITDA を公開してきました。しかしながら、調整後 EBITDA および調整後プロパティ EBITDA を、営業利益に代わる当社業績指標として使用することはできず、営業活動によるキャッシュフローの代わりに流動性指標や US GAAP が規定するその他の指標として使うこともできません。純利益と異なり、調整後 EBITDA および調整後プロパティ EBITDA は減価償却費や支払利息を含んでいないため、現在および将来の資本的支出や資本コストを反映していません。当社はこれらの制約を考慮し、US GAAP の指標と併せて、調整後 EBITDA と調整後プロパティ EBITDA を業績評価の比較指標のみに使っています。

US GAAP の指標には、営業利益、純利益、営業活動によるキャッシュフロー、キャッシュフローデータなどがあります。当社が重要指標として使うキャッシュフローには、修正後 EBITDA や修正後プロパティ EBITDA に反映されない資本的支出や支払利息、借入金の元本返済、税金、その他経常費用、経常外費用が含まれています。また、当社の計算による修正後 EBITA や修正後プロパティ EBITDA は他社の算出方法と異なる可能性があるため、直接比較できない場合があります。当プレスリリースでの決算報告後、速やかに調整

後 EBITDA と調整後プロパティ EBITDA を修正し、US GAAP に沿った同等の金融指標で算出のうえ公開いたします。

- (2) 「調整後純利益」には Belle Corporation への固定資産売却益純額、開業前費用、開発費、資産関連費、債務償還による減益及び債務修正に関連する費用などが含まれていません。さらに負債返済による損失、負債の条件変更に関する費用、非支配持分の純損失、各管轄の税法に準拠した課税措置による税金も含まれていません。メルコリゾートの調整後純利益およびメルコリゾートの 1 株当たり調整後純利益(「EPS」)は、ゲーミング企業の業績評価基準として広く使われている指標と思われるため、補足的な情報として公開しています。US GAAP で集計した純利益、EPS と併せて、これらの指標を当社の通期業績評価の補足資料として、経営者または投資家が利用することがあります。メルコリゾートの調整後純利益、およびメルコリゾートの 1 株当たり調整後純利益は、他社の算出方法と異なる可能性があるため、直接比較できない場合があります。当プレスリリースでの決算報告後、速やかにメルコリゾートの調整後純利益を修正し、US GAAP に沿った同等の金融指標で算出のうえ公開します。

メルコリゾート&エンターテインメント・リミテッドについて

米国上場企業 (NASDAQ:MLCO) でもあり、アジアを中心にゲーミング事業およびエンターテインメントリゾート施設の開発、所有、運営を行うメルコリゾート (本社:香港) は、革新的な統合型リゾートの創出を経営ビジョンに掲げ、21 世紀のゲーミング及びエンターテインメント産業全体を牽引するローレンス・ホーが会長兼最高経営責任者 (CEO) を務めています。日本の文化、美食、自然、穏やかな四季に敬意を持ち続け、41 歳の今日までに 300 回以上の来日を経験し、日本に世界最高の統合型リゾートの開発を目指しています。同社を全面的にサポートするメルコ・インターナショナル・ディベロップメント・リミテッド (香港上場:200) はメルコリゾートの単独大株主であり、ローレンス・ホーが会長兼最高経営責任者 (CEO) を務めています。

メルコリゾートはマカオにおいて、タイパ島のホテルリゾート「アルティラ・マカオ」(www.altiramacau.com)、コタイ地区の統合型アーバンゲーミングリゾート「シティ・オブ・ドリームス マカオ」の運営とともに、マカオで最大級の電子ゲーム機施設「モカクラブ」(www.mochaclubs.com) の事業展開を行っています。過半数の株式を所有し運営にも携わる統合型エンターテインメントリゾート「スタジオ・シティ」(www.studiocity-macau.com) は、映画をテーマにしたリゾートとしてショッピングエリアとゲーミング施設を備えています。フィリピンでは当社の子会社が運営・管理するリゾート「シティ・オブ・ドリームス マニラ」(www.cityofdreams.com.ph) は、ゲーミング、ホテル、エンターテインメント施設が統合されたリゾート施設であり、マニラの観光経済特区エンターテインメント・シティにあります。メルコリゾート&エンターテインメント・リミテッドの詳細な情報については、こちら (www.melco-group.com) をご覧ください。

【投資に関するお問合せ先】

リチャード・ホアン

インベスター・リレーションズ担当ディレクター

Tel: +852 2598 3619 Email: richardlshuang@melco-resorts.com

【本件に関するお問合せ先】

メルコリゾート&エンターテインメントジャパン PR 事務局 (株式会社旭エージェンシー内)

担当: 西田、小泉 Tel: 03-5574-7890 Fax: 03-5574-7887 Email: melco@asahi-ag.co.jp

Melco Resorts & Entertainment Limited and Subsidiaries
Condensed Consolidated Statements of Operations
(In thousands of U.S. dollars, except share and per share data)

| | Three Months Ended June 30, | | Six Months Ended June 30, | |
|--|--------------------------------|----------------------|------------------------------|----------------------|
| | 2018 | 2017 | 2018 | 2017 |
| | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) |
| OPERATING REVENUES | | | | |
| Casino | \$ 1,069,525 | \$ 1,213,968 | \$ 2,223,278 | \$ 2,402,977 |
| Rooms | 67,795 | 65,589 | 135,366 | 132,026 |
| Food and beverage | 46,582 | 43,684 | 94,830 | 88,510 |
| Entertainment, retail and other | 44,728 | 49,600 | 88,304 | 102,482 |
| Gross revenues | <u>1,228,630</u> | <u>1,372,841</u> | <u>2,541,778</u> | <u>2,725,995</u> |
| Less: promotional allowances | - | (74,621) | - | (150,555) |
| Net revenues | <u>1,228,630</u> | <u>1,298,220</u> | <u>2,541,778</u> | <u>2,575,440</u> |
| OPERATING COSTS AND EXPENSES | | | | |
| Casino | (710,665) | (844,698) | (1,464,714) | (1,647,431) |
| Rooms | (17,142) | (8,025) | (32,968) | (16,215) |
| Food and beverage | (36,950) | (13,622) | (74,037) | (28,242) |
| Entertainment, retail and other | (22,404) | (21,644) | (45,366) | (44,052) |
| General and administrative | (126,591) | (122,786) | (234,817) | (233,581) |
| Payments to the Philippine Parties | (23,617) | (13,822) | (34,994) | (29,261) |
| Pre-opening costs | (28,765) | (525) | (31,113) | (1,000) |
| Development costs | (3,018) | (3,068) | (6,907) | (4,085) |
| Amortization of gaming subconcession | (14,310) | (14,309) | (28,619) | (28,618) |
| Amortization of land use rights | (5,704) | (5,704) | (11,408) | (11,408) |
| Depreciation and amortization | (111,747) | (115,510) | (221,434) | (233,079) |
| Property charges and other | (9,637) | (7,063) | (16,183) | (12,527) |
| Total operating costs and expenses | <u>(1,110,550)</u> | <u>(1,170,776)</u> | <u>(2,202,560)</u> | <u>(2,289,499)</u> |
| OPERATING INCOME | <u>118,080</u> | <u>127,444</u> | <u>339,218</u> | <u>285,941</u> |
| NON-OPERATING INCOME (EXPENSES) | | | | |
| Interest income | 1,286 | 915 | 2,695 | 1,472 |
| Interest expenses, net of capitalized interest | (61,383) | (65,377) | (120,119) | (131,220) |
| Other finance costs | (1,390) | (1,436) | (2,767) | (2,937) |
| Foreign exchange (losses) gains, net | (4,253) | 689 | 371 | 9,398 |
| Other income, net | 3,257 | 729 | 1,451 | 1,388 |
| Loss on extinguishment of debt | - | (31,459) | - | (31,459) |
| Costs associated with debt modification | - | (1,912) | - | (1,912) |
| Total non-operating expenses, net | <u>(62,483)</u> | <u>(97,851)</u> | <u>(118,369)</u> | <u>(155,270)</u> |
| INCOME BEFORE INCOME TAX | 55,597 | 29,593 | 220,849 | 130,671 |
| INCOME TAX (EXPENSE) CREDIT | <u>(2,458)</u> | <u>(1,136)</u> | <u>(4,396)</u> | <u>617</u> |
| NET INCOME | 53,139 | 28,457 | 216,453 | 131,288 |
| NET LOSS (INCOME) ATTRIBUTABLE TO NONCONTROLLING INTERESTS | 4,134 | 8,020 | (2,547) | 18,635 |
| NET INCOME ATTRIBUTABLE TO MELCO RESORTS & ENTERTAINMENT LIMITED | <u>\$ 57,273</u> | <u>\$ 36,477</u> | <u>\$ 213,906</u> | <u>\$ 149,923</u> |
| NET INCOME ATTRIBUTABLE TO MELCO RESORTS & ENTERTAINMENT LIMITED PER SHARE: | | | | |
| Basic | <u>\$ 0.039</u> | <u>\$ 0.025</u> | <u>\$ 0.145</u> | <u>\$ 0.102</u> |
| Diluted | <u>\$ 0.038</u> | <u>\$ 0.025</u> | <u>\$ 0.144</u> | <u>\$ 0.101</u> |
| NET INCOME ATTRIBUTABLE TO MELCO RESORTS & ENTERTAINMENT LIMITED PER ADS: | | | | |
| Basic | <u>\$ 0.117</u> | <u>\$ 0.075</u> | <u>\$ 0.436</u> | <u>\$ 0.307</u> |
| Diluted | <u>\$ 0.115</u> | <u>\$ 0.074</u> | <u>\$ 0.432</u> | <u>\$ 0.304</u> |
| WEIGHTED AVERAGE SHARES OUTSTANDING USED IN NET INCOME ATTRIBUTABLE TO MELCO RESORTS & ENTERTAINMENT LIMITED PER SHARE CALCULATION: | | | | |
| Basic | <u>1,472,695,529</u> | <u>1,467,501,531</u> | <u>1,471,225,884</u> | <u>1,466,468,014</u> |
| Diluted | <u>1,485,815,747</u> | <u>1,479,331,486</u> | <u>1,484,794,529</u> | <u>1,477,811,276</u> |

Note The Company adopted the New Revenue Standard using the modified retrospective method from January 1, 2018. Results for the periods beginning on or after January 1, 2018 are presented under the New Revenue Standard, while prior year amounts are not adjusted and continue to be reported in accordance with the previous basis.

Melco Resorts & Entertainment Limited and Subsidiaries
Condensed Consolidated Balance Sheets
(In thousands of U.S. dollars)

| | June 30, | December 31, |
|---|---------------------|---------------------|
| | 2018 | 2017 |
| | (Unaudited) | (Audited) |
| ASSETS | | |
| CURRENT ASSETS | | |
| Cash and cash equivalents | \$ 1,387,519 | \$ 1,408,211 |
| Investment securities | 92,334 | 89,874 |
| Bank deposits with original maturities over three months | 24,987 | 9,884 |
| Restricted cash | 47,470 | 45,412 |
| Accounts receivable, net | 188,323 | 176,544 |
| Amounts due from affiliated companies | 5,766 | 2,377 |
| Inventories | 36,002 | 34,988 |
| Prepaid expenses and other current assets | 73,999 | 77,503 |
| Total current assets | 1,856,400 | 1,844,793 |
| | | |
| PROPERTY AND EQUIPMENT, NET | 5,736,756 | 5,730,760 |
| GAMING SUBCONCESSION, NET | 227,464 | 256,083 |
| INTANGIBLE ASSETS | 4,220 | 4,220 |
| GOODWILL | 81,915 | 81,915 |
| LONG-TERM PREPAYMENTS, DEPOSITS AND OTHER ASSETS | 187,567 | 189,645 |
| RESTRICTED CASH | 130 | 130 |
| DEFERRED TAX ASSETS | 81 | 11 |
| LAND USE RIGHTS, NET | 776,091 | 787,499 |
| TOTAL ASSETS | \$ 8,870,624 | \$ 8,895,056 |
| | | |
| LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY | | |
| CURRENT LIABILITIES | | |
| Accounts payable | \$ 21,953 | \$ 16,041 |
| Accrued expenses and other current liabilities | 1,522,002 | 1,563,585 |
| Income tax payable | 6,512 | 3,179 |
| Capital lease obligations, due within one year | 32,625 | 33,387 |
| Current portion of long-term debt, net | 191,147 | 51,032 |
| Amounts due to affiliated companies | 14,026 | 16,790 |
| Total current liabilities | 1,788,265 | 1,684,014 |
| | | |
| LONG-TERM DEBT, NET | 3,337,943 | 3,506,530 |
| OTHER LONG-TERM LIABILITIES | 27,674 | 48,087 |
| DEFERRED TAX LIABILITIES | 54,781 | 53,994 |
| CAPITAL LEASE OBLIGATIONS, DUE AFTER ONE YEAR | 248,772 | 265,896 |
| AMOUNTS DUE TO AFFILIATED COMPANIES | - | 919 |
| | | |
| SHAREHOLDERS' EQUITY | | |
| Ordinary shares | 14,830 | 14,784 |
| Treasury shares | (74) | (90) |
| Additional paid-in capital | 3,686,664 | 3,671,805 |
| Accumulated other comprehensive losses | (29,955) | (26,610) |
| Accumulated losses | (703,256) | (772,338) |
| Total Melco Resorts & Entertainment Limited shareholders' equity | 2,968,209 | 2,887,551 |
| Noncontrolling interests | 444,980 | 448,065 |
| Total equity | 3,413,189 | 3,335,616 |
| TOTAL LIABILITIES AND EQUITY | \$ 8,870,624 | \$ 8,895,056 |

Melco Resorts & Entertainment Limited and Subsidiaries
Reconciliation of Net Income Attributable to Melco Resorts & Entertainment Limited to
Adjusted Net Income Attributable to Melco Resorts & Entertainment Limited
(In thousands of U.S. dollars, except share and per share data)

| | Three Months Ended June 30, | | Six Months Ended June 30, | |
|---|--------------------------------|----------------------|------------------------------|----------------------|
| | 2018 (Unaudited) | 2017 (Unaudited) | 2018 (Unaudited) | 2017 (Unaudited) |
| Net Income Attributable to | | | | |
| Melco Resorts & Entertainment Limited | \$ 57,273 | \$ 36,477 | \$ 213,906 | \$ 149,923 |
| Pre-opening Costs | 28,765 | 525 | 31,113 | 1,000 |
| Development Costs | 3,018 | 3,068 | 6,907 | 4,085 |
| Property Charges and Other | 9,637 | 7,063 | 16,183 | 12,527 |
| Loss on Extinguishment of Debt | - | 31,459 | - | 31,459 |
| Costs Associated with Debt Modification | - | 1,912 | - | 1,912 |
| Income Tax Impact on Adjustments | (179) | (89) | (179) | (348) |
| Noncontrolling Interests Impact on Adjustments | (478) | (1,760) | (1,440) | (1,752) |
| Adjusted Net Income Attributable to Melco Resorts & Entertainment Limited | <u>\$ 98,036</u> | <u>\$ 78,655</u> | <u>\$ 266,490</u> | <u>\$ 198,806</u> |
| ADJUSTED NET INCOME ATTRIBUTABLE TO MELCO RESORTS & ENTERTAINMENT LIMITED PER SHARE: | | | | |
| Basic | <u>\$ 0.067</u> | <u>\$ 0.054</u> | <u>\$ 0.181</u> | <u>\$ 0.136</u> |
| Diluted | <u>\$ 0.066</u> | <u>\$ 0.053</u> | <u>\$ 0.179</u> | <u>\$ 0.135</u> |
| ADJUSTED NET INCOME ATTRIBUTABLE TO MELCO RESORTS & ENTERTAINMENT LIMITED PER ADS: | | | | |
| Basic | <u>\$ 0.200</u> | <u>\$ 0.161</u> | <u>\$ 0.543</u> | <u>\$ 0.407</u> |
| Diluted | <u>\$ 0.198</u> | <u>\$ 0.160</u> | <u>\$ 0.538</u> | <u>\$ 0.404</u> |
| WEIGHTED AVERAGE SHARES OUTSTANDING USED IN ADJUSTED NET INCOME ATTRIBUTABLE TO MELCO RESORTS & ENTERTAINMENT LIMITED PER SHARE CALCULATION: | | | | |
| Basic | <u>1,472,695,529</u> | <u>1,467,501,531</u> | <u>1,471,225,884</u> | <u>1,466,468,014</u> |
| Diluted | <u>1,485,815,747</u> | <u>1,479,331,486</u> | <u>1,484,794,529</u> | <u>1,477,811,276</u> |

Melco Resorts & Entertainment Limited and Subsidiaries
Reconciliation of Operating Income (Loss) to Adjusted EBITDA and Adjusted Property EBITDA
(In thousands of U.S. dollars)

Three Months Ended June 30, 2018

| | Altira Macau | Mocha | City of Dreams | Studio City | City of Dreams Manila | Corporate and Other | Total |
|------------------------------------|-------------------------|-----------------|---------------------------|------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|-------------------|
| | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) |
| Operating Income (Loss) | \$ 13,542 | \$ 3,082 | \$ 96,426 | \$ 26,593 | \$ 44,217 | \$ (65,780) | \$ 118,080 |
| Payments to the Philippine Parties | - | - | - | - | 23,617 | - | 23,617 |
| Land Rent to Belle Corporation | - | - | - | - | 751 | - | 751 |
| Pre-opening Costs | - | - | 28,754 | 11 | - | - | 28,765 |
| Development Costs | - | - | - | - | - | 3,018 | 3,018 |
| Depreciation and Amortization | 4,673 | 2,025 | 42,660 | 45,004 | 18,803 | 18,596 | 131,761 |
| Share-based Compensation | 100 | 48 | 838 | 430 | (131) | 5,376 | 6,661 |
| Property Charges and Other | - | 58 | 2,801 | 1,164 | 28 | 5,586 | 9,637 |
| Adjusted EBITDA | <u>18,315</u> | <u>5,213</u> | <u>171,479</u> | <u>73,202</u> | <u>87,285</u> | <u>(33,204)</u> | <u>322,290</u> |
| Corporate and Other Expenses | - | - | - | - | - | 33,204 | 33,204 |
| Adjusted Property EBITDA | <u>\$ 18,315</u> | <u>\$ 5,213</u> | <u>\$ 171,479</u> | <u>\$ 73,202</u> | <u>\$ 87,285</u> | <u>\$ -</u> | <u>\$ 355,494</u> |

Three Months Ended June 30, 2017

| | Altira Macau | Mocha | City of Dreams | Studio City | City of Dreams Manila | Corporate and Other | Total |
|------------------------------------|-------------------------|-----------------|---------------------------|------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|-------------------|
| | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) |
| Operating (Loss) Income | \$ (142) | \$ 3,477 | \$ 127,845 | \$ 29,771 | \$ 26,901 | \$ (60,408) | \$ 127,444 |
| Payments to the Philippine Parties | - | - | - | - | 13,822 | - | 13,822 |
| Land Rent to Belle Corporation | - | - | - | - | 792 | - | 792 |
| Pre-opening Costs | - | - | 321 | (21) | 225 | - | 525 |
| Development Costs | - | - | - | - | - | 3,068 | 3,068 |
| Depreciation and Amortization | 5,208 | 2,045 | 43,573 | 46,322 | 20,938 | 17,437 | 135,523 |
| Share-based Compensation | 40 | 54 | 758 | 319 | 160 | 3,903 | 5,234 |
| Property Charges and Other | - | - | 2,786 | 4,267 | - | 10 | 7,063 |
| Adjusted EBITDA | <u>5,106</u> | <u>5,576</u> | <u>175,283</u> | <u>80,658</u> | <u>62,838</u> | <u>(35,990)</u> | <u>293,471</u> |
| Corporate and Other Expenses | - | - | - | - | - | 35,990 | 35,990 |
| Adjusted Property EBITDA | <u>\$ 5,106</u> | <u>\$ 5,576</u> | <u>\$ 175,283</u> | <u>\$ 80,658</u> | <u>\$ 62,838</u> | <u>\$ -</u> | <u>\$ 329,461</u> |

Melco Resorts & Entertainment Limited and Subsidiaries
Reconciliation of Operating Income (Loss) to Adjusted EBITDA and Adjusted Property EBITDA
(In thousands of U.S. dollars)

| Six Months Ended June 30, 2018 | | | | | | | |
|---------------------------------------|-------------------------|------------------|---------------------------|------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|-------------------|
| | Altira Macau | Mocha | City of Dreams | Studio City | City of Dreams Manila | Corporate and Other | Total |
| | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) |
| Operating Income (Loss) | \$ 26,191 | \$ 8,402 | \$ 258,373 | \$ 89,357 | \$ 72,324 | \$ (115,429) | \$ 339,218 |
| Payments to the Philippine Parties | - | - | - | - | 34,994 | - | 34,994 |
| Land Rent to Belle Corporation | - | - | - | - | 1,515 | - | 1,515 |
| Pre-opening Costs | - | - | 31,060 | 53 | - | - | 31,113 |
| Development Costs | - | - | - | - | - | 6,907 | 6,907 |
| Depreciation and Amortization | 9,519 | 4,108 | 82,823 | 89,545 | 37,976 | 37,490 | 261,461 |
| Share-based Compensation | 171 | 75 | 1,696 | 766 | (741) | 9,212 | 11,179 |
| Property Charges and Other | 461 | (432) | 5,542 | 3,531 | 28 | 7,053 | 16,183 |
| Adjusted EBITDA | <u>36,342</u> | <u>12,153</u> | <u>379,494</u> | <u>183,252</u> | <u>146,096</u> | <u>(54,767)</u> | <u>702,570</u> |
| Corporate and Other Expenses | - | - | - | - | - | 54,767 | 54,767 |
| Adjusted Property EBITDA | <u>\$ 36,342</u> | <u>\$ 12,153</u> | <u>\$ 379,494</u> | <u>\$ 183,252</u> | <u>\$ 146,096</u> | <u>\$ -</u> | <u>\$ 757,337</u> |
| Six Months Ended June 30, 2017 | | | | | | | |
| | Altira Macau | Mocha | City of Dreams | Studio City | City of Dreams Manila | Corporate and Other | Total |
| | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) |
| Operating (Loss) Income | \$ (2,215) | \$ 8,340 | \$ 292,244 | \$ 51,326 | \$ 50,398 | \$ (114,152) | \$ 285,941 |
| Payments to the Philippine Parties | - | - | - | - | 29,261 | - | 29,261 |
| Land Rent to Belle Corporation | - | - | - | - | 1,583 | - | 1,583 |
| Pre-opening Costs | - | - | 815 | (40) | 225 | - | 1,000 |
| Development Costs | - | - | - | - | - | 4,085 | 4,085 |
| Depreciation and Amortization | 10,897 | 4,232 | 88,352 | 92,298 | 42,436 | 34,890 | 273,105 |
| Share-based Compensation | 82 | 48 | 1,284 | 605 | 73 | 4,729 | 6,821 |
| Property Charges and Other | 57 | 62 | 6,129 | 4,267 | - | 2,012 | 12,527 |
| Adjusted EBITDA | <u>8,821</u> | <u>12,682</u> | <u>388,824</u> | <u>148,456</u> | <u>123,976</u> | <u>(68,436)</u> | <u>614,323</u> |
| Corporate and Other Expenses | - | - | - | - | - | 68,436 | 68,436 |
| Adjusted Property EBITDA | <u>\$ 8,821</u> | <u>\$ 12,682</u> | <u>\$ 388,824</u> | <u>\$ 148,456</u> | <u>\$ 123,976</u> | <u>\$ -</u> | <u>\$ 682,759</u> |

Melco Resorts & Entertainment Limited and Subsidiaries
Reconciliation of Net Income Attributable to Melco Resorts & Entertainment Limited to
Adjusted EBITDA and Adjusted Property EBITDA
(In thousands of U.S. dollars)

| | Three Months Ended June 30, | | Six Months Ended June 30, | |
|--|--------------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------|
| | 2018 (Unaudited) | 2017 (Unaudited) | 2018 (Unaudited) | 2017 (Unaudited) |
| Net Income Attributable to Melco Resorts & Entertainment Limited | \$ 57,273 | \$ 36,477 | \$ 213,906 | \$ 149,923 |
| Net (Loss) Income Attributable to Noncontrolling Interests | (4,134) | (8,020) | 2,547 | (18,635) |
| Net Income | 53,139 | 28,457 | 216,453 | 131,288 |
| Income Tax Expense (Credit) | 2,458 | 1,136 | 4,396 | (617) |
| Interest and Other Non-Operating Expenses, Net | 62,483 | 97,851 | 118,369 | 155,270 |
| Property Charges and Other | 9,637 | 7,063 | 16,183 | 12,527 |
| Share-based Compensation | 6,661 | 5,234 | 11,179 | 6,821 |
| Depreciation and Amortization | 131,761 | 135,523 | 261,461 | 273,105 |
| Development Costs | 3,018 | 3,068 | 6,907 | 4,085 |
| Pre-opening Costs | 28,765 | 525 | 31,113 | 1,000 |
| Land Rent to Belle Corporation | 751 | 792 | 1,515 | 1,583 |
| Payments to the Philippine Parties | 23,617 | 13,822 | 34,994 | 29,261 |
| Adjusted EBITDA | 322,290 | 293,471 | 702,570 | 614,323 |
| Corporate and Other Expenses | 33,204 | 35,990 | 54,767 | 68,436 |
| Adjusted Property EBITDA | <u>\$ 355,494</u> | <u>\$ 329,461</u> | <u>\$ 757,337</u> | <u>\$ 682,759</u> |

Melco Resorts & Entertainment Limited and Subsidiaries
Supplemental Data Schedule

| | Three Months Ended June 30, | | Six Months Ended June 30, | |
|---|--------------------------------|-----------|------------------------------|-----------|
| | 2018 | 2017 | 2018 | 2017 |
| Room Statistics: | | | | |
| Altira Macau | | | | |
| Average daily rate ⁽³⁾ | \$ 187 | \$ 200 | \$ 191 | \$ 204 |
| Occupancy per available room | 99% | 95% | 99% | 93% |
| Revenue per available room ⁽⁴⁾ | \$ 185 | \$ 190 | \$ 189 | \$ 190 |
| City of Dreams | | | | |
| Average daily rate ⁽³⁾ | \$ 201 | \$ 199 | \$ 203 | \$ 199 |
| Occupancy per available room | 97% | 96% | 98% | 97% |
| Revenue per available room ⁽⁴⁾ | \$ 196 | \$ 192 | \$ 198 | \$ 193 |
| Studio City | | | | |
| Average daily rate ⁽³⁾ | \$ 135 | \$ 135 | \$ 137 | \$ 137 |
| Occupancy per available room | 100% | 98% | 100% | 99% |
| Revenue per available room ⁽⁴⁾ | \$ 135 | \$ 133 | \$ 137 | \$ 135 |
| City of Dreams Manila | | | | |
| Average daily rate ⁽³⁾ | \$ 157 | \$ 156 | \$ 158 | \$ 155 |
| Occupancy per available room | 98% | 95% | 98% | 96% |
| Revenue per available room ⁽⁴⁾ | \$ 154 | \$ 149 | \$ 155 | \$ 149 |
| Other Information: | | | | |
| Altira Macau | | | | |
| Average number of table games | 103 | 108 | 103 | 111 |
| Average number of gaming machines | 129 | 56 | 126 | 56 |
| Table games win per unit per day ⁽⁵⁾ | \$ 21,491 | \$ 14,633 | \$ 21,306 | \$ 14,465 |
| Gaming machines win per unit per day ⁽⁶⁾ | \$ 160 | \$ 89 | \$ 145 | \$ 91 |
| City of Dreams | | | | |
| Average number of table games | 483 | 480 | 481 | 480 |
| Average number of gaming machines | 690 | 762 | 678 | 800 |
| Table games win per unit per day ⁽⁵⁾ | \$ 14,542 | \$ 16,172 | \$ 15,568 | \$ 16,585 |
| Gaming machines win per unit per day ⁽⁶⁾ | \$ 912 | \$ 541 | \$ 873 | \$ 503 |
| Studio City | | | | |
| Average number of table games | 293 | 287 | 293 | 284 |
| Average number of gaming machines | 959 | 981 | 951 | 976 |
| Table games win per unit per day ⁽⁵⁾ | \$ 13,509 | \$ 12,729 | \$ 14,399 | \$ 11,472 |
| Gaming machines win per unit per day ⁽⁶⁾ | \$ 237 | \$ 208 | \$ 244 | \$ 210 |
| City of Dreams Manila | | | | |
| Average number of table games | 299 | 278 | 297 | 274 |
| Average number of gaming machines | 1,900 | 1,777 | 1,868 | 1,775 |
| Table games win per unit per day ⁽⁵⁾ | \$ 6,165 | \$ 6,383 | \$ 5,797 | \$ 5,800 |
| Gaming machines win per unit per day ⁽⁶⁾ | \$ 291 | \$ 277 | \$ 286 | \$ 281 |

⁽³⁾ Average daily rate is calculated by dividing total room revenues including the retail value of complimentary rooms (less service charges, if any) by total occupied rooms including complimentary rooms

⁽⁴⁾ Revenue per available room is calculated by dividing total room revenues including the retail value of complimentary rooms (less service charges, if any) by total rooms available

⁽⁵⁾ Table games win per unit per day is shown before discounts and commissions

⁽⁶⁾ Gaming machines win per unit per day is shown before deducting cost for slot points